Primam ætatem in Grammaticis
 cognoscendis, atq; tractandis totā
 ferme consumpsit: nec sanè frustra,
 ex eo enim studio fructum tulit ma-
 ximum. Præceptore vsus est Cle-
 mente quodam Latinis literis, vt
 temporibus illis satis erudito; neq;
 verò Philippus in literis solūm pro-
 fecit, sed in pietate multò magis.

Patris nouercam ætate iam deue-

xa, eo quo potuit honore semper est
 prosequutus, eiq; adeo ille gratus,
 acceptusque erat, vt cum patrio so-
 lo egrederetur, tanta fuerit affecta
 tristitia, tantoq; sauciata dolore, vt
 luctu ferè tota consumeretur; inci-
 dens verò illa in morbū, ex quo non
 conualuit, Philippi nomen in ore
 frequentissimè habebat, cumque
 quasi coram adesset, sibi nonnun-
 quam videre videbatur.

Iesu Christi anno Clem.VII.anno Ætatis anno
 1530. 31 7. 8 16. 17

Adolescens patrio solo egreditur.

CVpidus B. Pater, cum sextum &
 decimum annum ageret, euan-
 gelicæ perfectionis, aduersa quæcū-
 que Sanctorum exemplis excitus
 patientissimè tolerabat; in febrim
 cum incidisset, eam tam facilè tulit,
 vt credi vix possit, quandoquidē ad
 morbū non modò remediū nō pe-
 tijt vllum; sed ne ea quidē se vexa-
 ri cuiquam aperuit? verūm vbi id

vna de feminis affinitate sibi coniuncta aduertit, quod Philippo opus erat, quamquam ab eo non requisita, ministrabat,

Quo tempore Florentiæ fuit, nõ potuit eius virtus cubiculi parietibus, domesticisq; tenebris diutius contineri: sed emerfit è patria sede, & in luce Florentiæ, in ore, atq; oculis clarissimorum ciuium versabatur, vt ab ipsis iam inde à puero Pippus bonus, ab adolescentia Philippus probus diceretur. Quibus rebus postea factum est, vt cū sparsumores de bonis operibus, quibus se Romæ tradiderat, Florentiæ audirentur, hæc conciuēs inter se de eo colloquerentur: quid est quod miremur de his? quandoquidem seruatum à nobis est, cum ipse hic moraretur, quàm probè, quàm piè, ac religiosè in omnibus rebus perpetuò se gesserit; hisq; permoti, cupiebant⁵ eius orationibus adiuuari.

Annos decē & octo natus à Fran-

cisco patre ad auunculum Romulum missus est in campaniã ad opidum, cui à Sancto Germano nomen, ad radices sitũ montis Cassini; missus autem eò fuit non ea tantum de causa, vt mercaturam exerceret. sed vt magnarum opũ, quibus auunculus affuebat, hæres institueretur. Is siquidẽ, cui præter vnũ Philippũ, nullus erat hæres, tãtum possidebat diuitiarum, vt earũ summa pergrandis esset ad viginti duorum aureorũ millia, vbi paucos moratus dies, quod timebat conscientiam ledere, longè potiore, præstantioreq; iã inde animo mercaturã concipiens, auunculo, omnibusque aliis Christi causa relictis, ^a quippe qui diues cū esset, pauper pro nobis fieri voluit, Romam, vbi soluto, liberoq; animo suas omnes cogitationes, omniaq; studia in vno Deo figeret, se contulit anno post Christum natum millesimo quingentesimo trigesimo tertio.